
Majbølle kirke            Vigsnæs kirke 

 

Embedsbeskrivelse 

En tidsbegrænset stilling på 1 år (uden boligpligt), som sognepræst i Majbølle-

Vigsnæs pastorat, Lolland Østre provsti, Lolland-Falsters Stift er ledig til besættelse 

fra den 1. juni 2019 - 30. maj 2020. Stillingen er kvoteret 75% sognepræst i 

Majbølle-Vigsnæs pastorat og 25% bistandsforpligtigelse i Toreby pastorat.  

 

Majbølle og Vigsnæs 

Majbølle og Vigsnæs er to mindre landsogne, smukt beliggende i det nordøstlige 

Lolland i Guldborgsund kommune tæt ved Guldborgsund. Majbølle er det største sogn, 

med 989 indbyggere, hvoraf 804 er medlemmer af folkekirken. Majbølle Kirke er 

opført i anden halvdel af 1200-tallet. Vigsnæs er noget mindre med 146 indbyggere, 

hvoraf 118 er medlemmer af folkekirken. Vigsnæs Kirke er bygget i 1868-69.  

I Majbølle kirke er der ugentlige gudstjenester, og i Vigsnæs er der ca. gudstjeneste 

en gang om måneden. 

 

Bistandsforpligtigelse i Toreby pastorat. 

Til stillingen er knyttet en bistandsforpligtelse på 25% til at betjene Toreby pastorat, 

der er et stort landsogn med to kirker i udkanten af Nykøbing Falster med to 

fuldtidsansatte præster og knap 5500 indbyggere. Der er elleve kilometer mellem 

Majbølle kirke og Toreby kirke.  

Bistandsforpligtigelsen består i at varetage et konfirmandhold og varetage bisættelser 

efter aftale med præsterne. 

 



Vi tilbyder/og forventer: 

Vi er et velfungerende og aktivt menighedsråd bestående af syv medlemmer fra de to 

sogne, fordelt med fem fra Majbølle og to fra Vigsnæs. På kirkegårdene er der en fast 

graver ansat, samt en gravermedhjælper, og en person i flexjob. Derudover er der 

ansat en kirkesanger og en organist. I Majbølle får præsten kontor lige over for kirken 

i et nyerhvervet hus. 

 

”Kirke med mere” 

Majbølle kirke er en del af udviklingsprojekt i Lolland-Falsters Stift, der hedder ”kirke 

med mere”. Her arbejder menighedsråd og præst sammen med lokalbefolkningen om 

at undersøge, om kirkerummet kan bruges til andet og mere end gudstjenester og 

kirkelige handlinger. I Majbølle kirke er sidekapellet omdannet til et ”sognelokale”, 

hvor planen er at afholde forskellige arrangementer. Menighedsrådet har talt om at 

lave et ”åndeligt fitnesscenter”, hvor der er højt til loftet, med spisning, kaffe, 

foredrag, tøndeslagning, juletræsfest og meget andet. 

 

Vi ønsker en præst, der vil ”lege med” på menighedsrådets tanker, og også gerne en 

præst der byder ind med ting, der kan foregå i ”Cafe Anna”, som vi kalder 

sidekapellet. Vi prioriterer en præst, der er god til børnegudstjenester i børnehøjde, 

hvor børn føler sig velkomne. Desuden er det meget vigtigt for os, at præsten 

kommer ud i lokalsamfundet, da vi er sammensat af mange små bysamfund. Vi har 

brug for en præst, der vil være med til at synliggøre kirken for alle i pastoratet. 

Så vi ønsker en præst, der kommer ud til folk, og som vil være synlig i begge sogne 

og deltage aktivt i sognelivet.  

 

Kontakt venligst menighedsrådsformand Kenneth Larsen for yderligere information. 

Kenneth.larsen.darmer@gmail.com  eller tlf. 50404398 
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